
 
 

1 

 

 
Codice CUP: J94C22000270001 
 
 

A    Albo on-line  

Sito Web 
Atti 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA di esperto, tutor, referente per 

la valutazione e coordinatore del piano per la realizzazione del progetto POC/FSE codice 

10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-133 dal titolo “SUMMER SCHOOL”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’avviso 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza, 

Azione 10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità Sotto 

Azione 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti; 

VISTA  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura 

e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di 

ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti – verbale n°7 del 17/06/2022 

e Consiglio di Istituto – verbale n. 4 del 25/06/2022); 

VISTA la candidatura Prot.  n.36939 del 26/05/2022; 

 

I.C. LAUREANA GALATRO FEROLETO 
PIAZZA KENNEDY 1 – LAUREANA DI BORRELLO (RC) 

EMAIL:RCIC84800T@ISTRUZIONE.IT - PEC: RCIC84800T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LAUREANA - GALATRO- FEROLETO - C.F. 82000940807 C.M. RCIC84800T - A8E8758 - Segreteria

Prot. 0001708/U del 13/04/2023

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



 
 

2 

 

VISTA l’autorizzazione Prot. N. 53463 del 21/06/2022 con la quale la Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Summer school” – 

codice 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-133 proposto da questa Istituzione Scolastica 

per un importo pari a € 39.976,90; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020; 

VISTO il proprio avviso rivolto al personale interno per il reclutamento di esperti, tutor, 

coordinatore del piano e referente alla valutazione per la realizzazione del 

Progetto POC/FSE che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in 

oggetto; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e le graduatorie ivi formulate 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
provvisorie: 
 

 
SELEZIONE PROFILO “COORDINATORE DEL PIANO” 

 
N. Cognome e Nome Punteggio Protocollo n° 
1 

IENUSO Vincenzo 50 0001516/E del 30/03/2023 

 
 
 

 
SELEZIONE PROFILO “ESPERTO” 

 
 

MODULO “SUMMER SCHOOL SPORT” 

N. Cognome e Nome Punteggio Protocollo n° 
1 

CARACCIOLO Giovanna 46 0001541/E del 01/04/2023 
2 

OCELLO Maria Teresa 40 0001555/E del 03/04/2023 

3 
TERRANOVA Caterina 38 0001557/E del 03/04/2023 

4 
BOETI Angelo* 36 0001488/E del 29/03/2023 

5 
CAROLEO Maria Carmela 36 

0001531-b/E del 31/03/2023 

6 
SILVANO Angela* 32 0001570/E del 03/04/2023 

7 
MARAZZITA Maria Grazia 32 0001537/E del 31/03/2023 

8 
FIUMARA Carmela 30 0001533/E del 31/03/2023 



 
 

3 

 

9 
MALVASO Maria Catena 28 0001532/E del 31/03/2023 

10 
PONTORIERO Rosa Dina 26 0001554/E del 01/04/2023 

11 
PRINCIPATO Chiara* 24 0001556/E del 03/04/2023 

12 
FIUMARA Giuseppina 24 0001531/E del 31/03/2023 

 
MODULO “SUMMER SCHOOL CAMPUS” 

 

N. Cognome e Nome Punteggio Protocollo n° 
1 

CARACCIOLO Giovanna 46 0001541/E del 01/04/2023 

2 
OCELLO Maria Teresa 40 0001555/E del 03/04/2023 

3 
BOETI Angelo* 36 0001488/E del 29/03/2023 

4 
CAROLEO Maria Carmela 36 0001531-b/E del 31/03/2023 

5 
SILVANO Angela* 32 0001570/E del 03/04/2023 

6 
MARAZZITA Maria Grazia 32 0001537/E del 31/03/2023 

7 
FIUMARA Carmela 30 0001533/E del 31/03/2023 

8 
MALVASO Maria Catena 28 0001532/E del 31/03/2023 

9 
PONTORIERO Rosa Dina 26 0001554/E del 01/04/2023 

10 
PRINCIPATO Chiara* 24 0001556/E del 03/04/2023 

11 
FIUMARA Giuseppina 24 0001531/E del 31/03/2023 

 
MODULO “SUMMER SCHOOL PLUS” 

N. Cognome e Nome Punteggio Protocollo n° 
1 

CARACCIOLO Giovanna 46 0001541/E del 01/04/2023 

2 
OCELLO Maria Teresa 40 0001555/E del 03/04/2023 

3 
BOETI Angelo* 36 0001488/E del 29/03/2023 

4 
CAROLEO Maria Carmela 36 0001531-b/E del 31/03/2023 

5 
SILVANO Angela* 32 0001570/E del 03/04/2023 

6 
MARAZZITA Maria Grazia 32 0001537/E del 31/03/2023 

7 
FIUMARA Carmela 30 0001533/E del 31/03/2023 

8 
MALVASO Maria Catena 28 0001532/E del 31/03/2023 

9 
PONTORIERO Rosa Dina 26 0001554/E del 01/04/2023 

10 
PRINCIPATO Chiara* 24 0001556/E del 03/04/2023 

11 
FIUMARA Giuseppina 24 0001531/E del 31/03/2023 

 
MODULO “SUMMER SCHOOL FUN” 

N. Cognome e Nome Punteggio Protocollo n° 
1 

CARACCIOLO Giovanna 46 0001541/E del 01/04/2023 

2 
OCELLO Maria Teresa 40 0001555/E del 03/04/2023 



 
 

4 

 

3 
BOETI Angelo* 36 0001488/E del 29/03/2023 

4 
CAROLEO Maria Carmela 36 0001531-b/E del 31/03/2023 

5 
CUTULI Tiziana 34 0001558/E del 03/04/2023 

6 
SILVANO Angela* 32 0001570/E del 03/04/2023 

7 
MARAZZITA Maria Grazia 32 0001537/E del 31/03/2023 

8 
FIUMARA Carmela 30 0001533/E del 31/03/2023 

9 
MALVASO Maria Catena 28 0001532/E del 31/03/2023 

10 
PONTORIERO Rosa Dina 26 0001554/E del 01/04/2023 

11 
PRINCIPATO Chiara* 24 0001556/E del 03/04/2023 

12 
FIUMARA Giuseppina 24 0001531/E del 31/03/2023 

 
MODULO “SUMMER SCHOOL THEATRE” 

N. Cognome e Nome Punteggio Protocollo n° 
1 

CARACCIOLO Giovanna 46 0001541/E del 01/04/2023 

2 
BOETI Angelo* 36 0001488/E del 29/03/2023 

3 
CAROLEO Maria Carmela 36 0001531-b/E del 31/03/2023 

4 
CUTULI Tiziana 34 0001558/E del 03/04/2023 

5 
SILVANO Angela* 32 0001570/E del 03/04/2023 

6 
MARAZZITA Maria Grazia 32 0001537/E del 31/03/2023 

7 
FIUMARA Carmela 30 0001533/E del 31/03/2023 

8 
MALVASO Maria Catena 28 0001532/E del 31/03/2023 

9 
PONTORIERO Rosa Dina 26 0001554/E del 01/04/2023 

10 
PRINCIPATO Chiara* 24 0001556/E del 03/04/2023 

11 
FIUMARA Giuseppina 24 0001531/E del 31/03/2023 

 
MODULO “SUMMER SCHOOL GARDEN” 

N. Cognome e Nome Punteggio Protocollo n° 
1 

CARACCIOLO Giovanna 46 0001541/E del 01/04/2023 

2 
BOETI Angelo* 36 0001488/E del 29/03/2023 

3 
CAROLEO Maria Carmela 36 0001531-b/E del 31/03/2023 

4 
SILVANO Angela* 32 0001570/E del 03/04/2023 

5 
MARAZZITA Maria Grazia 32 0001537/E del 31/03/2023 

6 
FIUMARA Carmela 30 0001533/E del 31/03/2023 

7 
MALVASO Maria Catena 28 0001532/E del 31/03/2023 

8 
PONTORIERO Rosa Dina 26 0001554/E del 01/04/2023 

9 
PRINCIPATO Chiara* 24 0001556/E del 03/04/2023 

10 
FIUMARA Giuseppina 24 0001531/E del 31/03/2023 



 
 

5 

 

 
MODULO “SUMMER SCHOOL OUTDOOR” 

N. Cognome e Nome Punteggio Protocollo n° 
1 

CARACCIOLO Giovanna 46 
0001541/E del 01/04/2023 

2 
OCELLO Maria Teresa 40 

0001555/E del 03/04/2023 

3 
BOETI Angelo* 36 0001488/E del 29/03/2023 

4 
CAROLEO Maria Carmela 36 

0001531-b/E del 31/03/2023 

5 
SILVANO Angela* 32 

0001570/E del 03/04/2023 

6 
MARAZZITA Maria Grazia 32 

0001537/E del 31/03/2023 

7 
FIUMARA Carmela 30 

0001533/E del 31/03/2023 

8 
MALVASO Maria Catena 28 

0001532/E del 31/03/2023 

9 
PONTORIERO Rosa Dina 26 0001554/E del 01/04/2023 

10 
PRINCIPATO Chiara* 24 

0001556/E del 03/04/2023 

11 
FIUMARA Giuseppina 24 0001531/E del 31/03/2023 

*A parità di punteggio precede il/la candidato/a più giovane (art.6 dell’Avviso)  
 

 
SELEZIONE PROFILO “TUTOR” 

 
 

MODULO “SUMMER SCHOOL SPORT” 

N. Cognome e Nome Punteggio Protocollo n° 
1 

CARACCIOLO Giovanna 46 
0001541/E del 01/04/2023 

2 
OCELLO Maria Teresa 40 

0001555/E del 03/04/2023 

3 
FIUMARA Carmela 30 

0001533/E del 31/03/2023 

4 
MALVASO Maria Catena 28 

0001532/E del 31/03/2023 

5 
PONTORIERO Rosa Dina 26 

0001554/E del 01/04/2023 

6 
PRINCIPATO Chiara* 24 

0001556/E del 03/04/2023 

7 
FIUMARA Giuseppina* 24 0001531/E del 31/03/2023 

8 
LAINÀ Silvana Gaetana 24 

0001571/E del 03/04/2023 

9 
SCINICA Stella 18 

0001549/E del 01/04/2023 

 10 
MARI Gabriella* 14 

0001579/E del 03/04/2023 

 11 SARLO Teresina 14 0001534/E del 31/03/2023 
 

MODULO “SUMMER SCHOOL CAMPUS” 
 

1 
CARACCIOLO Giovanna 46 0001541/E del 01/04/2023 

2 
OCELLO Maria Teresa 40 0001555/E del 03/04/2023 

3 
FIUMARA Carmela 30 0001533/E del 31/03/2023 



 
 

6 

 

4 
MALVASO Maria Catena 28 0001532/E del 31/03/2023 

5 
PONTORIERO Rosa Dina 26 0001554/E del 01/04/2023 

6 
PRINCIPATO Chiara* 24 0001556/E del 03/04/2023 

7 
FIUMARA Giuseppina* 24 0001531/E del 31/03/2023 

8 
LAINÀ Silvana Gaetana 24 0001571/E del 03/04/2023 

9 
SCINICA Stella 18 0001549/E del 01/04/2023 

10 
MARI Gabriella* 14 0001579/E del 03/04/2023 

11 SARLO Teresina 14 0001534/E del 31/03/2023 

 
MODULO “SUMMER SCHOOL PLUS” 

1 
CARACCIOLO Giovanna 46 0001541/E del 01/04/2023 

2 
OCELLO Maria Teresa 40 0001555/E del 03/04/2023 

3 
FIUMARA Carmela 30 0001533/E del 31/03/2023 

4 
MALVASO Maria Catena 28 0001532/E del 31/03/2023 

5 
PONTORIERO Rosa Dina 26 0001554/E del 01/04/2023 

6 
PRINCIPATO Chiara* 24 0001556/E del 03/04/2023 

7 
FIUMARA Giuseppina* 24 0001531/E del 31/03/2023 

8 
LAINÀ Silvana Gaetana 24 0001571/E del 03/04/2023 

9 
SCINICA Stella 18 0001549/E del 01/04/2023 

10 
MARI Gabriella* 14 0001579/E del 03/04/2023 

11 SARLO Teresina 14 0001534/E del 31/03/2023 

 
MODULO “SUMMER SCHOOL FUN” 

1 
CARACCIOLO Giovanna 46 0001541/E del 01/04/2023 

2 
OCELLO Maria Teresa 40 0001555/E del 03/04/2023 

3 
FIUMARA Carmela 30 0001533/E del 31/03/2023 

4 
MALVASO Maria Catena 28 0001532/E del 31/03/2023 

5 
PONTORIERO Rosa Dina 26 0001554/E del 01/04/2023 

6 
PRINCIPATO Chiara* 24 0001556/E del 03/04/2023 

7 
FIUMARA Giuseppina* 24 0001531/E del 31/03/2023 

8 
LAINÀ Silvana Gaetana 24 0001571/E del 03/04/2023 

9 
SCINICA Stella 18 0001549/E del 01/04/2023 

10 
MARI Gabriella* 14 0001579/E del 03/04/2023 

11 SARLO Teresina 14 0001534/E del 31/03/2023 

 
MODULO “SUMMER SCHOOL THEATRE” 



 
 

7 

 

1 
CARACCIOLO Giovanna 46 0001541/E del 01/04/2023 

2 
FIUMARA Carmela 30 0001533/E del 31/03/2023 

3 
MALVASO Maria Catena 28 0001532/E del 31/03/2023 

4 
PONTORIERO Rosa Dina 26 0001554/E del 01/04/2023 

5 
PRINCIPATO Chiara* 24 0001556/E del 03/04/2023 

6 
FIUMARA Giuseppina* 24 0001531/E del 31/03/2023 

7 
LAINÀ Silvana Gaetana 24 0001571/E del 03/04/2023 

8 
SCINICA Stella 18 0001549/E del 01/04/2023 

9 
MARI Gabriella* 14 0001579/E del 03/04/2023 

10 SARLO Teresina 14 0001534/E del 31/03/2023 

 
MODULO “SUMMER SCHOOL GARDEN” 

1 
CARACCIOLO Giovanna 46 0001541/E del 01/04/2023 

2 
FIUMARA Carmela 30 0001533/E del 31/03/2023 

3 
MALVASO Maria Catena 28 0001532/E del 31/03/2023 

4 
PONTORIERO Rosa Dina 26 0001554/E del 01/04/2023 

5 
PRINCIPATO Chiara* 24 0001556/E del 03/04/2023 

6 
FIUMARA Giuseppina* 24 0001531/E del 31/03/2023 

7 
LAINÀ Silvana Gaetana 24 0001571/E del 03/04/2023 

8 
SCINICA Stella 18 0001549/E del 01/04/2023 

9 
MARI Gabriella* 14 0001579/E del 03/04/2023 

10 SARLO Teresina 14 0001534/E del 31/03/2023 

 
MODULO “SUMMER SCHOOL OUTDOOR” 

1 
CARACCIOLO Giovanna 46 0001541/E del 01/04/2023 

2 
OCELLO Maria Teresa 40 0001555/E del 03/04/2023 

3 
FIUMARA Carmela 30 0001533/E del 31/03/2023 

4 
MALVASO Maria Catena 28 0001532/E del 31/03/2023 

5 
PONTORIERO Rosa Dina 26 0001554/E del 01/04/2023 

6 
PRINCIPATO Chiara* 24 0001556/E del 03/04/2023 

7 
FIUMARA Giuseppina* 24 0001531/E del 31/03/2023 

8 
LAINÀ Silvana Gaetana 24 0001571/E del 03/04/2023 

9 
SCINICA Stella 18 0001549/E del 01/04/2023 

10 
MARI Gabriella* 14 0001579/E del 03/04/2023 

11 SARLO Teresina 14 0001534/E del 31/03/2023 

*A parità di punteggio precede il/la candidato/a più giovane (art.6 dell’Avviso)  
 



 
 

8 

 

 
SELEZIONE PROFILO “REFERENTE PER LA VALUTAZIONE” 

 
N. Cognome e Nome Punteggio Protocollo n° 
1 

IENUSO Vincenzo 50 0001517/E del 30/03/2023 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 

(cinque) gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 

presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Domenica MALLAMACI 
 
 


